2

АДМИНИСТРАЦИЯ  СИБИРЦЕВСКОГО 2-ГО СЕЛЬСОВЕТА ВЕНГЕРОВСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.11.2014                                                                                             № 81
Об утверждении среднесрочного финансового плана администрации Сибирцевского 2-го сельсовета на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов
В соответствии с постановлением главы Сибирцевского 2-го сельсовета «Об утверждении Порядка разработки и утверждения среднесрочного финансового плана администрации Сибирцевского 2-го сельсовета на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» № 80 от 10.11.2014 г.
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый среднесрочный финансовый план администрации Сибирцевского 2-го сельсовета на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов.
2. Бухгалтеру администрации Сибирцевского 2-го сельсовета (Осиповой Л.В.) направить утвержденный среднесрочный финансовый план муниципального образования на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов одновременно с проектом бюджета Сибирцевского 2-го сельсовета на 2015 год в Совет депутатов Сибирцевского 2-го сельсовета.

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава Сибирцевского 2-го сельсовета                                 Крумм С.Я.
Приложение №1
ДОХОДЫ БЮДЖЕТА

администрации Сибирцевского 2-го сельсовета на 2015 г
 и плановый период 2016-2017 гг

	Доходы бюджета
	  Сумма

(тыс.руб.)

	2015
	Плановый период

	2016
	2017

	Собственые доходы
	1132,9
	1224,6
	1113,5

	Налог на доходы физических лиц
	430,0
	468,3
	510,4

	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо
	188,6
	195,6
	178,9

	Доходы от уплаты акцизов на моторное масло для дизельных или карбюраторных двигателей
	6,8
	5,2
	4,4

	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин
	413,0
	441,2
	307,3

	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин
	8,0
	5,8
	5,0

	Единый сельхозналог
	-
	20,0
	20,0

	Налог на имущество физических лиц
	1,0
	1,0
	1,0

	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	63,0
	64,0
	64,0

	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	18,0
	18,0
	18,0

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, гос. собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а так же средства от продажи права на заключение договоров аренды
	3,5
	3,5
	3,5

	Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов Российской федерации за несоблюдение муниципальных правовых актов, зачисляемые в бюджеты поселения
	1,0
	2,0
	1,0

	Безвозмездные поступления
	4373,4
	2375,0
	1620,2

	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений
	4296,1
	2296,7
	1545,6

	Субвенции на осуществление первичного воинского учета на территориях ,где отсутствуют военные комиссариаты
	77,2
	78,2
	74,5

	Субвенции передаваемые  бюджетам поселений бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	0,1
	0,1
	0,1

	Итого:
	5506,3
	3599,6
	2733,7

  Приложение № 2
Неустановленные бюджетным законодательством Российской Федерации нормативы распределения доходов между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации  Сибирцевского 2-го сельсовета на 2015 г
и плановый период 2016-2017 гг

                                                                                                                      Таблица № 1
Неустановленные бюджетным законодательством Российской Федерации нормативы распределения доходов между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации  в части налоговых и неналоговых доходов

	Наименование
	Норматив распред. доходов в местный бюджет

	2015
	Плановый период

	2016
	2017

	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты поселений
	100%
	100%
	100%

	Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений
	100%
	100%
	100%

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	100%
	100%
	100%

	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	100%
	100%
	100%

	Прочие поступления от использования имущества
	100%
	100%
	100%

	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов поселений
	100%
	100%
	100%

	Прочие доходы от компенсации затрат  бюджетов поселений
	100%
	100%
	100%

	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности поселений (за исключением земельных участков муниципальных автономных учреждений, а также земельных участков муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	100%
	100%
	100%

	Перечисления из бюджетов поселений (в бюджеты поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов начисленных на излишне взысканные суммы
	100%
	100%
	100%

Приложение № 2
Таблица № 2

Неустановленные бюджетным законодательством Российской Федерации нормативы распределения доходов между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации  в части безвозмездных поступлений

	Наименование
	Норматив отчислений в местный бюджет

	2015
	Плановый период

	2016
	2017

	Дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности поселения
	100%
	100%
	100%

	Дотация на поддержку мер по обеспеченности сбалансированности бюджета   поселения
	100%
	100%
	100%

	Субвенции на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	100%
	100%
	100%

	Прочие субсидии бюджетам поселений
	100%
	100%
	100%

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений
	100%

	100%
	100%

	Средства, передаваемые бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	100%
	100%
	100%

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений на комплектование книжных фондов бибилиотек муниципальных образований
	100%
	100%
	100%

	Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	100%
	100%
	100%

Приложение № 3
Распределение бюджетных ассигнований на 2015 год
и плановый период 2016-2017 гг

по разделам , подразделам , видам расходов

(тыс.руб.)
	Наименование
	Раздел
	Под-        раздел
	Вид расходов
	Сумма

	2015
	Плановый период

	2016
	2017

	Общегосударственные вопросы
	01

	1661,4
	2291,8
	1893,9

	Глава муниципального образования
	01
	02

	464,0
	464,0
	464,0

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	01
	02
	100
	464,0
	464,0
	464,0

	Расходы на выплаты персоналу госудпарственных (муниципальных) органов
	01
	02
	120
	464,0
	464,0
	464,0

	Функционирование  местных администраций
	01
	04

	1174,7
	1800,6
	1404,4

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	01
	04
	100
	842,4
	842,4
	854,9

	Расходы на выплаты персоналу госудпарственных (муниципальных) органов
	01
	04
	120
	842,4
	842,4
	854,9

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	01
	04
	200
	283,2
	909,1
	500,4

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	01
	04
	240
	283,2
	909,1
	500,4

	Иные бюджетные ассигнования
	01
	04
	800
	49,1
	49,1
	49,1

	Уплата налогов, сборов, обязательных платежей в бюджетную систему Российской Федерации, взносов и иных платежей
	01
	04
	850
	49,1
	49,1
	49,1

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового(финансово-бюджетного)
	01
	06

	20,0
	20,0
	20,0

	Межбюджетные трансферты
	01
	06
	500
	20,0
	20,0
	20,0

	Иные межбюджетные трансферты
	01
	06
	540
	20,0
	20,0
	20,0

	Резервные фонды
	01
	11

	2,7
	7,2
	5,5

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	01
	11
	200
	2,7
	7,2
	5,5

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	01
	11
	240
	2,7
	7,2
	5,5

	Национальная оборона
	02

	77,2
	78,2
	74,5

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	02
	03

	77,2
	78,2
	74,5

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	02
	03
	 100
	76,4
	77,4
	73,7

	Расходы на выплаты персоналу госудпарственных (муниципальных) органов
	02
	03
	 120
	76,4
	77,4
	73,7

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	02
	03
	 200
	0,8
	0,8
	0,8

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	02
	03
	 240
	0,8
	0,8
	0,8

	Национальная экономика
	04

	616,4
	647,8
	495,6

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09

	616,4
	647,8
	495,6

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	04
	09
	200
	616,4
	647,8
	495,6

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	04
	09
	240
	616,4
	647,8
	495,6

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	89,5
	450,0
	130,0

	Благоустройство
	05
	03

	89,5
	450,0
	130,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	200
	89,5
	450,0
	130,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	240
	89,5
	450,0
	130,0

	Культура и кинематография
	08

	2944,5
	0
	0

	Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средств массовой информации
	08
	01

	2944,5
	0
	0

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	08
	01

	2944,5
	0
	0

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	08
	01
	100
	2266,0
	0
	0

	Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
	08
	01
	110
	2266,0
	0
	0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	08
	01
	200
	627,7
	0
	0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	08
	01
	240
	627,7
	0
	0

	Иные бюджетные ассигнования
	08
	01
	800
	50,8
	0
	0

	Уплата налогов, сборов, обязательных платежей в бюджетную систему Российской Федерации, взносов и иных платежей
	08
	01
	850
	50,8
	0
	0

	Социальная политика
	10

	117,3
	131,8
	139,7

	Пенсионное обеспечение
	10
	01

	117,3
	131,8
	139,7

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	10
	01
	300
	117,3
	131,8
	131,8

	Публичные нормативные социальные выплаты гражданам
	10
	01
	310
	117,3
	131,8
	131,8

	ВСЕГО:

	5506,3
	3599,6
	2733,7

Приложение  4
Объемы бюджетных ассигнований по бюджетополучателям по разделам, подразделам, классификации расходов бюджета
Сибирцевского 2-го сельсовета  на 2015 г
и плановый период 2016-2017 гг

(тыс.руб.)
	Наименование
	Раздел
	Под-        раздел
	Сумма

	2015
	Плановый период

	2016
	2017

	администрация Сибирцевского 2-го сельсовета Венгеровского района Новосибирской области

	2561,8
	1786,8
	1618,6

	Общегосударственные вопросы
	01

	1661,4
	2291,8
	1893,9

	Глава муниципального образования
	01
	02
	464,0
	464,0
	464,0

	Функционирование  местных администраций
	01
	04
	1174,7
	1800,6
	1404,4

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового(финансово-бюджетного)
	01
	06
	20,0
	20,0
	20,0

	Резервные фонды
	01
	11
	2,7
	7,2
	5,5

	Национальная оборона
	02

	77,2
	78,2
	74,5

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	02
	03
	77,2
	78,2
	74,5

	Национальная экономика
	04

	616,4
	647,8
	495,6

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09
	616,4
	647,8
	495,6

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	89,5
	450,0
	130,0

	Благоустройство
	05
	03
	89,5
	450,0
	130,0

	Социальная политика
	10

	117,3
	131,8
	139,7

	Пенсионное обеспечение
	10
	01
	117,3
	131,8
	139,7

	МКУ «2-Сибирцевский МЦЦ»

	2944,5
	-
	-

	Культура и кинематография
	08

	2944,5
	-
	-

	Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средств массовой информации
	08
	01
	2944,5
	-
	-

	ВСЕГО:

	5506,3
	3599,6
	2733,7

                                                                                                            Приложение №5
Перечень публичных нормативных обязательств, подлежащих

исполнению за счет средств местного бюджета
администрации Сибирцевского 2-го сельсовета на 2015 год
и плановый период 2016-2017 гг
                                                                                                                       тыс.руб.

	Наименование
	Код бюджетной классификации
	Сумма

	2015
	Плановый период

	РЗ
	ПР
	ВР

	2016
	2017

	Доплаты к пенсиям государственных и муниципальным служащим субъектов РФ
	10
	01
	312
	117,3
	131,8
	139,7

Приложение № 6

Среднесрочный финансовый план
администрации Сибирцевского 2-го сельсовета
на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов

	№
п/п
	Наименование показателя
	2015 год
	Плановый
период

	2016 год
	2017 год

	1.
	Прогнозируемый общий объем доходов  бюджета  муниципального района
	5506,3
	3599,6
	2733,7

	2.
	Прогнозируемый общий объем расходов бюджета  муниципального района
	5506,3
	3599,6
	2733,7

	3.
	Дефицит (-), профицит (+) районного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0

	4.
	Верхний предел государственного внутреннего долга по состоянию на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом и каждым годом планового периода
	0,0
	0,0
	0,0

        тыс. рублей